Roku Pańskiego 1510 zjawił się Błażej syn śp. Sprucha ze swoim 
prawowitym stryjem Błażejem z Warty; przyjęli [oni] 3 floreny węgier-
skie i 15,5 grosza ze skrzyni miejskiej Pleszewa od ówczesnych rajców, 
mianowicie Grzegorza Kędziorki, Marcina Świętomira, Jana Wołka, 
Bartłomieja Jirzmana i Wawrzyńca Dozdały, zrzekając się całego dzie-
dzictwa, a jeśli uważaliby, że jakieś [jeszcze roszczenia] posiadają, 
mają zachować wieczyście milczenie. W niedzielę św. Pawła Apostoła  
[30 VI10]. 

10 Święto Wspomnienia św. Pawła (Commemoratio sancti Pauli). W 1510 roku jest 
to jedyne święto poświęcone św. Pawłowi, które przypadało w niedzielę.
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103. Mutuavit peccuniam puerorum 4 marce Stanislaus Namysl, suorum 
p a s s c h y b y o r t h, Szramowathcho Alberti puery, coram nobis 

consule Martino Zachychlo et Szwyethomyr, Martino Pakul et Bartholomeo 
Yrzman et Joanne Wolek et Alberto Nadmyssek testibus circa premissa anno 
Domini 1512, post sancte Prisce proxima dominica et istam peccuniam refformo 
super maccelum sutoris et in mea hereditate, quam habeo et habebo, licet Deus 
Omnipotens permiserit super me mortem, tunc isti pueri possunt vendere quomo-
documque possunt et suam peccuniam recipere et reliquum, cui propinquis erit.

104. Inscripcio vadii de infamia, que erat inter providos cives Mathiam 
Czekanowszky et Gregorium Kądzyorka.

Anno Domini millesimo quingentesimo undecimo, feria quarta in die 
Cinerum, hec concordia inter illos facta taliter ex mandato et vadio preclare 
ducisse Anne Rathiboroviensi et pena vallata sexaginta marcarum tali sub 
condicione, quod si aliquis illorum, aut unus alterum impediret aut infestaret 
verbo aut manu et approbatus fuerit bonis ac probis testibus, talis approbatus 
debet lugere penam suprascriptam 60 marcarum. In qua inscripcione sede-
bamus Georgius murgrabius, Martinus Zachychlo. Martinus Szwethomyr, 
Bartholomeus Yrzman et Martinus Pakul etc. <et Albertus Nadmyssek>.

105. [s. 75] Testamentum providi Mathie Costrzewa olim civis Plescho-
viensis, |-post uxorem-| <uxore refformacio>.

Coram nobis providis dominis Marthino Zachicho protunc preconsule 
existente et Martino Szwyethomyr, Martini Pakul, Bartholomei Yrzman et 
Alberto Nadmyssek et Joannis Wolek testamentum et ultima disposicio sue 
voluntatis ordinata est coram nobis etc., ex quo et in quo testamento legavit 
et dedit fratri suo germano marcam Joanni dicto Dlugy. Qui Johannes Dlugy 
veniens ex Kolo ex civitate regia dominico die in octava Assumpcionis sancte 
Marie, voluit videre ipsum idem testamentum. Cum quo testamento fuimus 
coram venerabili domino decano Gregorio de Berno et plebano Pleschoviensi 
ac canonico Rathiboriensi, qui preff(a)tus v(enerabilis) d(ominus) et eundem 
scripsit etc. In quoquidem testamento legata fuit prefata marca eidem preffato 
Joanni, quam idem marcam recepit ipse idem Joannes Dlugy dominico die 
in octava Assumpcionis sancte Marie ab ipsa Dorothea Costrzevyna, quam 
marcam recipien(do) laudavit testamentum et dicens, quod nichil plus iam 
haberet et consensit eidem Dorothee omnia libere et voluntarie facere sine 
aliquo impedimento. Actum et datum ipso dominico die infra octava aut in 
octava Assumpcionis sancte Marie 1512.
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103. Stanisław Namysł pożyczył 4 grzywny [z] pieniędzy dzieci, swoich 
pasierbiąt, [czyli] dzieci Wojciecha Szramowatego, wobec nas